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Elternbeiträge ab dem 1.9.2019 

Durch eine erhöhte Förderung der Stadt München werden die 

Entgelte ab September 2019 für alle Kinder reduziert.  

 

Es gilt ab September 2019 folgende neue Entgelt-Tabelle: 

 

Bis 5 Stunden 48 € 

Bis 6 Stunden 58 € 

Bis 7 Stunden 69 € 

Bis 8 Stunden 79 € 

Bis 9 Stunden 90 € 

Bis 10 Stunden 100 € 

 

Durch den Zuschuss des Freistaats Bayern liegt der Elternbeitrag 

ab September 2019 für alle Kinder für alle Buchungszeiten bei 0 

Euro ab dem September des Jahres, in dem die Kinder 3 Jahre alt 

werden. 

 

Ab September 2019 muss nur noch das Essensgeld an den 

Kindergarten überwiesen werden, weiterhin bitten wir um einen 

freiwilligen Mitgliedsbeitrag sowie einmalig bei Vertragsschluss 

die freiwillige Aufnahmegebühr und die Kaution (Kaution wird 

zum Ende der Vertragslaufzeit zurückerstattet). 

 

Monatlich: 65 € Essensgeld  

(zu überweisen bis zum 4. jeden Monats) 

 

Jährlich: 70 € freiwilliger Vereinsbeitrag 

(freiwillig zu überweisen bei Aufnahme in den Verein und danach 

jeweils bis zum 4. Januar jeden Jahres) 
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Bei Aufnahme (einmalig): freiwillige Aufnahmegebühr i.H.v. 60 € 

und Kaution i.H.v. 250 €. Die Kaution wird zum Ende des 

Betreuungszeitraums zurückerstattet.  

 

Mindestbuchungszeit: 20 Stunden pro Woche oder 4 Stunden pro 

Tag  

 

Kernzeit: 09:00 - 13:00 (Kategorie: Buchungszeit bis 5 Stunden) 

 

Bei Fragen: Vorstand@Kinderland-Kubus.de 

 


